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Svar til Transportminister Magnus Heunicke,
Vi takker for det modtagne svar men er ikke enige i de nævnte konklusioner. 
Vi har adskillige udtalelser fra såvel cyklister som mediefolk og politikere, som alle er af den opfattelse at 
med en pris på 10-12 kr.- pr. cykel vil langt hovedparten med lidt jævnlig propaganda for sagen på TV og i 
landets skoler m.m. sikre sig selv og deres børn ved montering af denne ikke strømkrævende mikro sensor , 
som kan indstøbes i en plaststrimmel med en låseclips til sikker fastgørelse på cyklens hjuleger og skal 
være tilgængelig hos alle landets cykelhandlere og – værksteder. 
Da sensoren vil være synlig på cykelhjulene, vil det være nemt for politiet at kontrollere om man har den 
monteret.

Ved enten offentlig – eller sponsor finansiering kunne den om ønsket også gøres gratis for brugerne.
Den meget lille sensor som kan fastgøres, så den ikke kan falde af, passer fint til cyklens simple konstruktion 
og at gøre den lovpligtig adskiller sig jo ikke fra at gøre en hjulreflex lovpligtig, som det jo er tilfældet.
Med henblik på en EU godkendelse af systemet, har vi aftalt møde med næstformand for 
Europaparlamentet Morten Messerschmidt, som finder vort system meget interessant og gerne vil se på 
mulighederne for at introducere det i EU regi.

Vi er så langt med udvikling af systemet, at der er lavet en prototype af udstyret monteret på en lastbil, 
som tidligere vist på fremsendt video og nu flere gange på dels BT Netavis d. 27.03.14 og Go´Aften 
Danmark dagen efter + TV2 Øst d. 2. ds. og nu i morgen kommer på TV2 Østjylland.
Adskillige test viser at systemet fungerer 100 % sikkert og uden risiko for fejl alarmer. 
Udstyret i Lastbilen/Bussen kan kun modtage signal fra denne type sensorer og sensorerne kodes med en 

unik kode for cykler men kan også om ønsket kodes med en kode for fodgængere eller andet man kunne 
tænke sig. 

I samme splitsekund der modtages signal fra sensor, aktiveres et blinklys og et tydeligt lydsignal , som om 
ønsket kan være en stemme, som siger cyklist eller fodgænger eller andet, såfremt man ønsker andre end 
cyklister medtaget.

Alle tænkelige sikkerhedskrav til systemet kan programmeres i udstyret, som eksempelvis 
betragtningsvinkel og max afstand til cyklerne og at der kun modtages signaler, når lastbilen enten holder 
stille eller kører under en given hastighed f.eks. 10 eller 20 km/t nærmere bestemt af enten Dansk 
Teknologisk Institut eller det tyske TÜV, som skal teste og godkende den endelig udgave af systemet, 
således at der ikke modtages signal fra cykler, som bilen forbi kører ved almindelig landevejs-/ gadekørsel
En ekspert fra Teknologisk Institut har foreløbig udtalt at han finder ideen genial og at den vil kunne 
fungere efter hensigten og at man gerne medvirker til en nærmere test og godkendelse .
Der er ingen tvivl om at vort system vil kunne give en langt højere grad af sikkerhed , end den løsning man 
foreløbig har besluttet at satse på med indtegning af såkaldte cykelbåse på vejene over hele landet. Blandt 
andre Cyklistforbundet har udtalt at det kan være udmærket med cykelbåse, men det ikke giver 
tilstrækkelig sikkerhed og en kvinde, som har været udsat for en højresvingsulykke, udtalte at det ikke ville 
have hjulpet i hendes tilfælde, idet såvel hun som lastbilen kørte til krydset for grønt lys og således ikke 
stoppede op.
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Selv når begge parter holder for rødt og der køres frem for grønt, kan der let komme endnu en cyklist 
kørende for grønt , som så ikke bliver set af chaufføren, som påbegynder sit højresving, straks cyklerne i 
cykelbåsen er kørt videre for grønt.
Vi henstiller derfor til at man alvorligt ser nærmere på vort system, som giver størst mulig sikkerhed, inden 
der træffes endelig beslutning og er til tjeneste med svar på alle tænkelig spørgsmål herom.
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